Willibrord Lösing Filterproduktion GmbH
Am Walzwerk 2  ● 45527 Hattingen
LKH
Kraftstoffheizer
Originalbetriebsanleitung
  Originalbetriebsanleitung LKH Kra�sto�eizer
  Allgemeines
2 / 24  D10181-DE-R01

Produktbeschreibung
D10181-DE-R01  9 / 24
1 Typenbezeichnung 7 Volumenstrom
2 Ar7kelnummer / Bestellnummer 8 Umgebungstemperaturbereich
3 Herstellungsdatum 9 QR-Code zum Herunterladen der
Anleitung
4 AnschriK des Herstellers 10 Nur für DieselkraKstoffe geeignet
5 Seriennummer 11 Sonderabfall, umweltgerecht ent-
sorgen
6 Versorgungsspannung und max.
mögliche Heizleistung
12 Das Gerät ist mit einem Antwortsender
ausgestaIet, der mit Radiofrequenz
ak7viert wird.
3.2.2 RFID-Chip
Das Produkt ist mit einem RFID-Transponder nach ISO 15693 ausgestaIet, welcher mit einem
geeigneten Lesegerät ermiIelt werden kann. Die Leseposi7on des Transponders ist in Kapitel
3.1 unter Punkt 6 zu finden.
Der Transponder und die Seriennummer können beide dazu verwendet werden, das Gerät
eindeu7g zu iden7fizieren und in die RückverfolgungskeIe einzubinden.
3.3 Einbausitua!on
Der KraKstoLeizer wird an geeigneter Stelle in die KraKstoffzuleitung eingebaut.
Idealerweise wird er unmiIelbar vor einem SEPAR Filter platziert, um den Antriebsstrang vor
den Folgen von verstopKen Filtern zu schützen. Alterna7v kann der Heizer auch unabhängig
von einem Filter eingesetzt werden.
3.4 Lieferumfang
Abbildung Beschreibung REF
LKH KraKstoLeizer
Kurzanleitung mit Link zur Originalbetriebsanleitung
Kabelbuchse mit gerader und gewinkelter Tülle
3.5 Mechanische Daten
Eigenscha� Einheit Wert Bemerkung
Höhe mm ca. 265 Ohne Schnellkupplung
Breite mm ca. 76
Tiefe mm ca. 71 Ohne Steckverbinder
Masse kg < 0,8 Ohne Anbauteile und ohne KraKstoff
Befes7gung  2x M8
Schraubenlänge > 10 mm (je nach
Untergrund)
KraKstoffanschlüsse   2x Schnellkupplung 12 mm nach SAE J2044
  Originalbetriebsanleitung LKH Kra�sto�eizer
  Produktbeschreibung
10 / 24  D10181-DE-R01
3.6 Elektrische Daten
Eigenscha� Einheit Wert Bemerkung
Versorgungsspannung VDC 12 … 24
Max. 30
Heizleistung
(bei 12 VDC)
W 50, 100 oder 150 Externe Sicherung: 22 A für 150
W Betrieb
Heizleistung
(bei 24 VDC)
W 200, 400 oder 600 Externe Sicherung: 45 A für 600
W Betrieb
Steckverbinder   Lear Serie VKS Plus Typ 3,
4-poliger Flanschstecker
3.7 Leistungsdaten
Eigenscha� Einheit Wert
Durchflussmenge l/min 10
Betriebsdruck
(DauerhaK)
bar -0,8 … 5
Betriebsdruck
(Kurzzei7g, max. 15 Sek.)
bar < 6
EinschalIemperatur °C > 5
AusschalIemperatur °C < 10
Umgebungstemperaturbereich
(Betrieb)
°C -40 … 80
Umgebungstemperaturbereich
(Lagerung)